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Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až č. 3 

Vo výzve na predmet zákazky „Nákup IKT s príslušenstvom“, zadávanej v rámci 

dynamického nákupného systému „IT HW a podpora“ vyhláseného vo Vestníku verejného 

obstarávania č. 161/2019 zo dňa 08.08.2019 pod značkou 22550-MUT, boli doručené 

nasledovné otázky: 

Otázka č. 1: 

Chceli by sme sa verejného obstarávateľa opýtať na položku „Monitor“ v množstve 100ks. 

V rámci minimálnych požiadaviek, uvedených v rámci technických parametrov v podrobnom 

opise predmetu zákazky prílohy č. 1, ktoré má spĺňať predmetná položka, máme za to, že na 

trhu v súčasnej dobe nie je dostupný žiaden monitor zo všetkých dostupných značiek.  

Vedeli by sme však ponúknuť monitor, ktorý by uvedené parametre splnil, avšak svietivosť 

monitora by bola iba 250cd/m2.  

Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj takýto typ monitora? Ak nie, je možné upraviť 

parameter tak, aby bolo možné predložiť aspoň 1 existujúci model? Prípadne žiadame 

verejného obstarávateľa o uvedenie referenčnej vzorky na požadovaný monitor. 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať ponuku pre alternatívny typ monitora, ktorý: 

a) v rámci konektivity nemusí obsahovať striktný VGA port, ak obsahuje minimálne 

1xHDMI port a zároveň minimálne 1xDisplayPort, a taktiež 

b) v rámci rýchlosti odozvy verejný obstarávateľ akceptuje hodnotu odozvy (normal) 8ms 

alebo 5ms (grey-to-grey). 

Čo sa požiadavky na zníženie svietivosti na 250cd/m2 týka, má verejný obstarávateľ za to, že 

na trhu je k dispozícii model monitorov s požadovanou svietivosťou 300cd/m2 ako je napr. 

monitor DELL P2722HE. Verejný obstarávateľ sa touto požiadavkou svietivosti monitora snaží 

udržať úroveň kvality pracovného prostredia svojim zamestnancom, a preto hodnotu 

svietivosti 300cd/m2 verejný obstarávateľ požaduje dodržať. 

Otázka č. 2: 

Verejný obstarávateľ, v súťažných podkladoch (...) v technickom popise položky č. 2 

„Monitory typ II“, uvádza pri parametri „Rozlíšenie“ hodnotu „3430x1440px“. Uchádzač má 

však za to, že verejný obstarávateľ z dôvodu zrejmej chyby v písaní, v technickom popise 

parametra mylne uviedol číselný údaj rozlíšenia, ktoré neexistuje. Ide teda o hodnotu, ktorú pri 

predmetnom type zariadenia nemožno splniť. Vzhľadom na uvedené, upraví verejný 

obstarávateľ pri položke č. 2 hodnotu rozlíšenia na „3440x1440px“, pri zachovaní všetkých 

ostatných technických parametrov položky?  

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ ďakuje za upozornenie a potvrdzuje, že pri požiadavke na monitor typ II 

pri parametri „Rozlíšenie displeja“ došlo k chybe v písaní a preto verejný obstarávateľ upraví 

požiadavku predmetného parametra na hodnotu „3440x1440px“. 
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Otázka č. 3: 

Verejný obstarávateľ, v súťažných podkladoch (...) v technickom popise položky č. 1 

„Monitory typ I“, požaduje pri parametri „Konektivita“, okrem iných uvedených taktiež port 

„1x VGA“. Uchádzač však musí konštatovať, že technická špecifikácia predmetnej položky 

jasne odkazuje na konkrétny produkt, konkrétneho výrobcu, ktorý je v súčasnosti trvalo 

vyradený z predaja a teda nedodateľný. Uchádzač má za to, že v súčasnosti nemožno ponúknuť 

žiadne zariadenie, ktoré by komplexne splnilo požadovanú technickú špecifikáciu a zároveň 

disponovalo konektorom typu VGA, nakoľko výrobcovia predmetného typu zariadení  

v súčasnosti spravidla upustili od implementovania analógového portu VGA, nakoľko je tento 

nahrádzaný spoľahlivejšími a modernejšími digitálnymi výstupmi. 

Vzhľadom na uvedené, vylúči verejný obstarávateľ pri položke č.1 požiadavku na port „1x 

VGA“, pri zachovaní všetkých ostatných technických parametrov položky? 

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ ďakuje za upozornenie a pristupuje k úprave požiadavky na konektivitu 

tak, ako je uvedené vyššie  v odpovedi č. 1 tohto vysvetlenia. 

Všeobecné ustanovenia: 

Verejný obstarávateľ v zmysle vyššie uvedenej odpovede upravil aj znenie súťažných 

podkladov. Novú verziu zverejňuje s farebne zvýraznenými zmenami. 

Verejný obstarávateľ zároveň predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do pondelka 31.10.2022 

do 10:00 hod. 

S pozdravom 

 Mgr. Michal Garaj v. r. 

 vedúci oddelenia verejného obstarávania 


